CÔNG TY CỔ PHẦN VINACONEX 21

Số: 84 /2014/TT-HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 02 tháng 04 năm 2014

TỜ TRÌNH THÔNG QUA
BÁO CÁO TÀI CHÍNH KIỂM TOÁN VÀ PHƯƠNG ÁN

PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN  NĂM 2013
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 do Quốc hội khóa 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 do Quốc hội khóa 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006; Luật số 62/2010/QH12 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán do Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 24 tháng 11 năm 2010;
· Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Vinaconex 21;
· Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2013 của Công ty Cổ phần Vinaconex 21 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiÓm to¸n vµ thÈm ®Þnh gi¸ ViÖt Nam (VAE)
Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2014 thông qua báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2013 và phương án phân phối lợi nhuận năm 2013 của Công ty Cổ phần Vinaconex 21 như sau:
1. Báo cáo tài chính năm 2013 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiÓm to¸n vµ thÈm ®Þnh gi¸ ViÖt Nam (VAE)
Báo cáo tài chính năm 2013 đã được Công ty TNHH kiÓm to¸n vµ thÈm ®Þnh gi¸ ViÖt Nam tiến hành kiểm toán theo đúng chuẩn mực quy định, được Ban Kiểm soát Công ty kiểm tra và đã được HĐQT Công ty Cổ phần Vinaconex 21 công bố theo quy định đồng thời được đăng tải trên Website: http://www.vinaconex21.vn bao gồm:

(1) Báo cáo của Kiểm toán viên;

(2) Bảng Cân đối kế toán tại ngày 31/12/2013;

(3) Báo cáo Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2013;

(4) Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ;

(5) Thuyết minh Báo cáo tài chính.

Trong đó có một số chỉ tiêu chủ yếu:
Một số chỉ tiêu cơ bản trong Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2013
	STT
	CHỈ TIÊU
	SỐ TIỀN (VNĐ)

	1
	Tổng tài sản
	387.048.199.104

	2
	Vốn chủ sở hữu

Trong đó:
	37.510.374.412

	2.1
	Vốn đầu tư của chủ sở hữu
	17.000.000.000

	2.2
	Thặng dư vốn
	3.300.000.000

	2.3
	Các quỹ và lợi nhuận chưa phân phối
	17.210.374.412

	3
	Tổng Doanh thu
	202.422.980.069

	4
	Tổng chi phí (*)
	202.128.541.423

	5
	Lợi nhuận kế toán trước thuế
	294.438.646

	6
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	122.689.730

(*)Tổng chi phí bao gồm: Chi phí hoạt động kinh doanh, Chi phí quản lý Doanh nghiệp, Chi phí tài chính và Chi phí khác
2. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2013
	STT
	CHỈ TIÊU
	SỐ TIỀN (VNĐ)

	1
	Lợi nhuận trước thuế năm 2013
	294.438.646

	2
	Lợi nhuận sau thuế năm 2013
	122.689.730

	3
	Trích lập các quỹ
	122.689.730

	3.1
	Quỹ dự phòng tài chính
	122.689.730

	4
	Trả cổ tức năm 2013
	0

	5
	LNST năm 2013 để lại sau phân phối
	0

	6
	LNST lũy kế còn lại sau phân phối lợi nhuận của năm 2012
	2.608.748.674

	7
	LNST lũy kế còn lại sau phân phối lợi nhuận năm 2013
	2.608.748.674

HĐQT kính trình ĐHĐCĐ thông qua Báo cáo tài chính năm 2013 và Phương án phân phối lợi nhuận năm 2013.
	Trân trọng,
Nơi nhận:

· ĐHĐCĐ thường niên năm 2014;

· Các thành viên HĐQT, Ban TGĐ, Ban KS;

· Lưu HC.
	T.M/ HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

NGUYỄN XUÂN VIỆT (ĐÃ KÝ)

[image: image1.png]